2023 年 9 月吉日

各位

アッシュコンセプト株式会社

Marketing div.

適格請求書発行事業者登録番号のご通知と

請求書および納品書の表記変更のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のお引立てを賜り、誠にありがとうございます。

10 月 1 日よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）が開始いたします。

それに伴い、弊社の適格請求書発行事業者登録番号のご通知と、請求書および納品書の表記

変更のご案内をさせていただきます。

1. 弊社の適格請求書発行事業者登録番号のご通知

T3010501030731

2. 請求書および納品書の表記変更

請求書：適格請求書発行事業者登録番号を記載（請求書右上）

納品書：消費税欄を削除（9 月 26 日(火)出荷分より変更）

※消費税等の端数処理について

インボイス制度では「一の適格請求書につき、税率ごとに 1 回の端数処理」と規定されてい

るため、弊社は今後、月次で発行する請求書を適格請求書とさせていただきます。

それに伴い、9 月 26 日出荷分の納品書より消費税欄が削除され、税抜金額のみ記載となり

ます。

お支払いの際は、請求書に記載の税込金額をご確認いただけますようお願い申し上げます。

また、10 月 1 日以降の請求書と区別するため、

9 月分の請求書につきましては、締日問わず９月末に発行、随時発送をさせていただきます。

何卒ご了承いただけますようお願いいたします。

敬具